
التميز الرقابي المهني المستدام لتعزيز المساءلة العامة ومساعدة القطاع العام للعمل بكفاءة وفاعلية .

المساهمة في تحسين إستخدام وإدارة الموارد العامة للدولة لتحقيق التنمية المستدامة للمجتمع من خلال  رقابة شاملة
ومستقلة على المال العام.

 انشئ ديوان المحاسبة بموجب قانون ديوان المحاسبة رقم (28) لسنة 1952 بهدف التأكد من صيانة وسلامة  المال
العام والمحافظة عليه والتثبت من استخدامه في المجالات  المخصصة له ووفق القواعد القانونية والمالية والمحاسبية

المقررة .

النشــــأة :

الرؤيــــة :
الرســالة :

الفصل : 0401  ديوان المحاسبة

مراقبة واردات الدولة ونفقاتها وحساب الامانات  والسلف والقروض والتسويات والمستودعات على الوجه المبين بالقانون.
تقديم المشورة في المجالات  المحاسبية للجهات الخاضعة لرقابة الديوان.

 التأكد من سلامة  تطبيق التشريعات البيئية المعمول بها بالتنسيق مع الجهات ذات العلاقة. 
 التثبت من أن القرارات والإجراءات  الادارية  في الجهات الخاضعة لرقابة الديوان تتم وفقا للتشريعات النافذة.

الرقابة على الاموال  العامة للتأكد من سلامة  إنفاقها بصورة قانونية وفاعلة.

الحفاظ على المال العام وتعزيز مبدأي المساءلة والشفافية.

 زيادة حجم الانفاق  الحكومي وزيادة عدد المؤسسات الخاضعة لرقابة الديوان بما في ذلك الشركات التي تزيد حصة الحكومة فيها عن
50% بالإضافة  الى مؤسسات المجتمع المدني.

 تنوع وتشابك وتعقيد الانشطة  لبعض الجهات الخاضعة لرقابة الديوان .
ضعف آليات الرقابة الداخلية لبعض الجهات الخاضعة لرقابة الديوان وعدم توفر وحدات رقابة داخلية لدى بعض الجهات الاخرى. 

 تعدد وتنوع الانظمة  والتشريعات المالية للجهات الخاضعة لرقابة الديوان.

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-

-

-

-
-
-



 1 - تطوير الاداء  المؤسسي

 2 - المحافظة على المال العام

 عدد المراسلات  بين مديريات ووحدات الخدمات
المساندة ووحدات الرقابة الميدانية

 عدد المراسلات  بين مديريات ووحدات الخدمات
المساندة والجهات الخارجية

 عدد المخرجات الرقابية
 عدد الحالات  المحولة للمحاكم

 عدد الحالات  المحولة للجان التحقيق
 عدد ساعات التدقيق اللاحق 

 عدد ساعات اللجان والتدقيق السابق (قبل الصرف)
 عدد ساعات الفحص الفجائي

 حجم الوفر المالي المباشر ( مليون دينار )
 نسبة الوفر إلى إجمالي الإنفاق  الحكومي

1

2

1
2
3
4
5
6
7
8

2006

2006

2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006

1551

5036

4423
28
28

306547
171764
17776
21.4
0.5%

11000

15100

5426
73
275

218865
223700
14730

71
0.8%

12800

16550

8620
82
305

334500
221000
23500

62
0.8%

12900

16570

8630
84
307

336200
222500
23550

64
0.8%

12700

16520

8600
80

300
333000
220100
23200

60
0.8%

13000

16600

8640
85
310

338500
224000
23600

66
0.8%

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201620172018القيمة

القيمة
المستهدفة

2015 2014

القيمة
الفعلية

1
2
3
4

عدد الدورات التدريبية لموظفي الديوان
عدد الحسابات المدققة

عدد الايضاحات  والكتب  الرقابية
عدد فرق العمل

70
15470
1960
25

20
2412
300
0

0
975
120
0

0
810
97
0

0
314
39
0

60
5772
711
25

0
1605
197
0

0
1626
202
0

0
483
59
0

0
808
96
0

0
304
36
0

0
314
41
0

15
807
102
0

95
16230
2000
25

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2016

2015

الفصل : 0401  ديوان المحاسبة

197
7845
1072

9

القيمة
سنة

الاساس 
2006
2006
2006
2006

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا
 الوظائف الصحية

 الوظائف الهندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 خارج جدول التشكيلات 

 
 صيدلي
 مهندس

 الوظائف الفنية
 

 مدير
 باحث اقتصادي

 محلل مالي
 مدقق

 مدقق مساعد
 

 خارج جدول التشكيلات 

2
1

26
41
41
16
1
2

179
77
59

0
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
مقدر

2016

المجموع الكلي    

 أعداد الكوادر البشرية العاملة في الوزارة / الدائرة

2014 2015 2016

12750

16550

8600
80
300

334500
220000
23500

61
0.8%

تقييم ذاتي 
اولي

2015

أوليفعلي

0
3
8
3
13
1
0
0
54
54
19

0

2
4
34
44
54
17
1
2

233
131
78

0

2
1
30
43
40
16
1
2

181
102
56

0

0
3

10
5

16
1
0
0

54
57
22

0

2
4
40
48
56
17
1
2

235
159
78

0

2
1
29
46
36
16
1
2

186
105
56

0

0
3
10
6
15
1
0
0
57
62
22

0

2
4
39
52
51
17
1
2

243
167
78

0
445155600474168642480176656

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

445155600474168642480176656
518811018228507010960522218018348207057000555676020552407612000 كلفة الرواتب   

2015 2014





0701
0705
0710

  الإدارة  والخدمات المساندة
  المراقبات الميدانية                                                  

  المعهد العربي الأردني  للرقابة والتدقيق
 120,000المجموع    

0 
0 

120,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

8,019,000 

2,284,000 
5,470,000 

265,000 
8,139,000 

2,284,000 
5,470,000 

385,000 

موازنة الفصل 0401 -  ديوان المحاسبة
( بالدينار )  لعام 2016 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2014 - 2018

0701
0705
0710

 الإدارة  والخدمات المساندة
 المراقبات الميدانية                                                  

 المعهد العربي الأردني  للرقابة والتدقيق

500918
1345239

0

511865
1386855

0

525320
1476900

60950

530840
1504980

87630

539120
1532790

89930

20142015201620172018 البرنامج

18461571898720206317021234502161840 المجموع     



تأمين متطلبات تطوير الأداء  المؤسسي.

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة0701

عدد الدراسات والابحاث  المنشورة والمترجمة
عدد الدورات التدريبية لموظفي الديوان

1
2

2006
2006

13
197

14
85

18
105

17
100

16
95

13
70

 2,404,500 2,225,500 2,284,000 2,308,000 2,344,000  الخدمات الإدارية  والمساندة601

0 
0 

0 
0 

0 
0 

40,000 
573,000 

47,000 
573,000 

001
005

  مشروع الادارة 
  معهد الرقابة العربي

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 2,404,500 2,225,500 2,284,000 2,308,000 2,344,000    النفقات الجــارية

 620,000 613,000 0 0 0    النفقات الرأسمــالية

 620,000 613,000 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 3,024,500 2,838,500 2,284,000 2,308,000 2,344,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0401 -  ديوان المحاسبة موزعة حسب البرنامج 

20142015201620172018

20152015201620172018

هدف البرنامج :

تطوير الاداء  المؤسسي.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- مديرية الدراسات والتدريب
2- مديرية الشؤون المالية والإدارية. 

3- مديرية التقارير.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- تدريب وتأهيل الموظفين.
2- رفع القدرات المؤسسية.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2015 بنحو ( 159 ) موظفا  منهم ( 122 ) ذكور و ( 37 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,330,080 

35,679 
489,149 

فعلي

2,330,080 

524,828 

524,828 
2,854,908 

2014

14
70

تقييم ذاتي 
اولي
2015

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



تنفيذ اليات المحافظة على المال العام.

 برنامج المراقبات الميدانية                                                  0705

 عدد الايضاحات  والكتب الرقابية
عدد المراجعات التحليلية

عدد فرق العمل

1
2
3

2006
2006
2006

1072
5
9

1920
48
22

2150
62
32

2080
60
30

2000
55
25

1960
55
25

 5,269,500 5,136,500 5,470,000 5,574,000 5,677,000  الرقابة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 5,269,500 5,136,500 5,470,000 5,574,000 5,677,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 5,269,500 5,136,500 5,470,000 5,574,000 5,677,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0401 -  ديوان المحاسبة موزعة حسب البرنامج 

20142015201620172018

20152015201620172018

هدف البرنامج :

المحافظة على المال العام.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- مديرية الرقابة على الوزارات والدوائر الحكومية التابعة للموازنة العامة.
2- مديرية الرقابة على المؤسسات العامة المستقلة.

3- مديرية الرقابة على البلديات.
4- مديرية الرقابة على مؤسسات المجتمع المدني.

5- مديرية رقابة الاداء  والرقابة على البيئة.
6- مديرية الرقابة على الشركات.

7- مديرية التقارير.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- المحافظة على المال العام.
2- رصد الملاحظات  والمخالفات الواردة ضمن المخرجات الرقابية.

3- تحسين وتطوير العمليات والمخرجات الرقابية.
4- تعزيز العمليات والمخرجات الرقابية.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2015 بنحو ( 483 ) موظفا  منهم ( 352 ) ذكور و ( 131 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

4,982,367 

فعلي

4,982,367 

0 
0 

4,982,367 

2014

1960
55
25

تقييم ذاتي 
اولي
2015

(بالدينار)مخصصات  برنامج المراقبات الميدانية                                                   حسب الانشطة  والمشاريع 



تخريج كوادرمؤهلة تأهيلا   عاليا  ومتخصصة في المحاسبة الحكومية والرقابة المالية والتدقيق الداخلي والإدارة  المالية لتغطية حاجة السوق المحلي والإقليمي  ومنح
الشهادات المهنية المعترف بها محليا  وعربيا  ودوليا  في هذه المجالات  والعمل على تنمية وتطوير وتدريب موظفي الدولة والإجهزة  العليا للرقابة بالقطاع العام نظريا 
وتطبيقيا  وفق أحدث المناهج والاساليب  المتبعة في الدول المتقدمة في مجالات  الرقابة الشاملة والمساهمة في تطوير مهنة المحاسبة الحكومية والرقابة المالية محليا 

وعربيا. 

 برنامج المعهد العربي الأردني  للرقابة والتدقيق0710

عدد الدورات التدريبية لموظفي الديوان

عدد الدورات التدريبية لموظفي الجهات الخاضعة لرقابة الديوان
(القطاع الحكومي )

عدد الدورات التدريبية لموظفي القطاع الخاص

عدد الدورات التدريبية لموظفي أجهزة الرقابة في المنظمة العربية
للأجهزة  العليا للرقابة

عدد الدراسات والأبحاث  المنشورة والمترجمة

1

2

3

4

5

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

25

40

25

15

25

20

35

20

10

18

10

30

10

5

15

-

-

-

-

-

 0 0 265,000 381,000 391,000  التدريب والتأهيل601

  تشغيل وإدامة المعهد العربي الأردني  للرقابة001 0 0 120,000 60,000 60,000
والتدقيق

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 265,000 381,000 391,000    النفقات الجــارية

 0 0 120,000 60,000 60,000    النفقات الرأسمــالية

 0 0 120,000 60,000 60,000البرنامج / خـــزينة    
 0 0 385,000 441,000 451,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0401 -  ديوان المحاسبة موزعة حسب البرنامج 

20142015201620172018

20152015201620172018

هدف البرنامج :

تطوير الأداء  المؤسسي .
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

مديرية الدراسات والتدريب.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تخريج كوادرمؤهلة تأهيلاعاليا   ومتخصصة في المحاسبة الحكومية والرقابة المالية والتدقيق الداخلي والإدارة  المالية.
- تنمية وتطوير وتدريب موظفي الدولة والأجهزة  العليا للرقابة في مجال الرقابة بالقطاع العام نظريا  وتطبيقيا. 

-المساهمة في تطوير مهنة المحاسبة الحكومية والرقابة محلياوعربيا   .
- نشر الوعي حول اهمية التدقيق والرقابة.

- تشجيع البحث العلمي في مجال الرقابة والمحاسبة وترجمة الوثائق والمؤلفات والأبحاث  التي تهم العمل الرقابي.
- تقديم الخدمات الإستشارية. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ البرنامج من خلال  كادر الديوان.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

0 

فعلي

0 

0 

0 
0 

2014

-

-

-

-

-

تقييم ذاتي 
اولي
2015

(بالدينار)مخصصات  برنامج المعهد العربي الأردني  للرقابة والتدقيق حسب الانشطة  والمشاريع 



0701

0705

0710

جارية
رأسمالية

جارية

جارية
رأسمالية

2330080
524828

4982367

0
0

2404500
620000

5269500

0
0

2225500
613000

5136500

0
0

2284000
0

5470000

265000
120000

2308000
0

5574000

381000
60000

2344000
0

5677000

391000
60000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2016
تأشيري
2017

تأشيري
2018 2015 2015

اعادة تقديرمقدر
2014
فعلي

 الإدارة  والخدمات المساندة

 المراقبات الميدانية
       

 المعهد العربي الأردني  للرقابة والتدقيق

 1 - تطوير الاداء  المؤسسي

 2 - المحافظة على المال العام

1

2

1
2
3
4
5
6
7
8

 عدد المراسلات  بين مديريات ووحدات الخدمات المساندة
ووحدات الرقابة الميدانية

 عدد المراسلات  بين مديريات ووحدات الخدمات المساندة
والجهات الخارجية

 عدد المخرجات الرقابية
 عدد الحالات  المحولة للمحاكم

 عدد الحالات  المحولة للجان التحقيق
 عدد ساعات التدقيق اللاحق 

 عدد ساعات اللجان والتدقيق السابق (قبل الصرف)
 عدد ساعات الفحص الفجائي

 حجم الوفر المالي المباشر ( مليون دينار )
 نسبة الوفر إلى إجمالي الإنفاق  الحكومي

13000

16600

8640

85

310

338500

224000

23600

66

0.8%

12900

16570

8630

84

307

336200

222500

23550

64

0.8%

12800

16550

8620

82

305

334500

221000

23500

62

0.8%

12750

16550

8600

80

300

334500

220000

23500

61

0.8%

12700

16520

8600

80

300

333000

220100

23200

60

0.8%

11000

15100

5426

73

275

218865

223700

14730

71

0.8%

1551

5036

4423

28

28

306547

171764

17776

21.4

0.5%

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201620172018

تقييم ذاتي 
اولي

2015 2015

القيمة
المستهدفة

2014

القيمة
الفعلية

0701

0705

0710

الإدارة  والخدمات المساندة

المراقبات الميدانية
                     

المعهد العربي الأردني  للرقابة والتدقيق

1
2
1
2
3
1

2

3

4

5

عدد الدراسات والابحاث  المنشورة والمترجمة
عدد الدورات التدريبية لموظفي الديوان

 عدد الايضاحات  والكتب الرقابية
عدد المراجعات التحليلية

عدد فرق العمل
عدد الدورات التدريبية لموظفي الديوان

عدد الدورات التدريبية لموظفي الجهات
الخاضعة لرقابة الديوان (القطاع الحكومي )

عدد الدورات التدريبية لموظفي القطاع الخاص

عدد الدورات التدريبية لموظفي أجهزة الرقابة
في المنظمة العربية للأجهزة  العليا للرقابة

عدد الدراسات والأبحاث  المنشورة والمترجمة

2006
2006
2006
2006
2006

-

-

-

-

-

13
197
1072

5
9
-

-

-

-

-

14
85

1920
48
22
-

-

-

-

-

13
70

1960
55
25
-

-

-

-

-

14
70

1960
55
25
-

-

-

-

-

16
95

2000
55
25
10

30

10

5

15

17
100
2080
60
30
20

35

20

10

18

18
105
2150
62
32
25

40

25

15

25

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2015

القيمة
الفعلية
2014201620172018 2015

 التميز الرقابي المهني المستدام لتعزيز المساءلة العامة ومساعدة القطاع العام للعمل بكفاءة وفاعلية .

 المساهمة في تحسين إستخدام وإدارة الموارد العامة للدولة لتحقيق التنمية المستدامة للمجتمع من خلال  رقابة شاملة ومستقلة على المال
العام.

 قانون ديوان المحاسبة رقم 28 لسنة 1952 و تعديلاته  .

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  0401   ديوان المحاسبة

0 0 0 0 0 0 رأسمالية

المجموع 

المجموع 

المجموع 

2854908

4982367

0

3024500

5269500

0

2838500

5136500

0

2284000

5470000

385000

2308000

5574000

441000

2344000

5677000

451000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

7312447
524828

7837275

7674000
620000

8294000

7362000
613000

7975000

8019000
120000

8139000

8263000
60000

8323000

8412000
60000

8472000



2330080
2330080

0
0

4982367
4982367
7312447

35679
489149
524828

0
0

524828

0701

0710

0705

0701

0710

601

601

601

001
005

001

  الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 

  التدريب والتأهيل
 مجموع البرنامج 

  الرقابة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع الادارة 
  معهد الرقابة العربي

 مجموع البرنامج 
  تشغيل وإدامة المعهد العربي الأردني  للرقابة والتدقيق

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

2404500
2404500

0
0

5269500
5269500
7674000

47000
573000
620000

0
0

620000

2225500
2225500

0
0

5136500
5136500
7362000

40000
573000
613000

0
0

613000

2284000
2284000

265000
265000

5470000
5470000
8019000

0
0
0

120000
120000
120000

2308000
2308000

381000
381000

5574000
5574000
8263000

0
0
0

60000
60000
60000

2344000
2344000

391000
391000

5677000
5677000
8412000

0
0
0

60000
60000
60000

مقدر

مقدر

2016

2016

تأشيري

تأشيري

2017

2017

تأشيري

تأشيري

2018

2018

البرنامج

البرنامج

2015

2015

2015

2015

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2014 - 2018

 ديوان المحاسبة0401

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغير الموظفين

770000
941000
121000

1050000
115000

15000
1706000

262000
44000

5000
2050000

110000

423000

40000
37000
12000
85000
50000
14000
15000
10000
27000

5000
52000
18000
15000
20000

7000

788000
964000
173000

1094000
122000

15000
1764000

271000
48000

5000
2050000

137000

450000

40000
38000
12000
63000
52000
14000
15000
10000
28000

5000
53000
18000
15000
12000

7000

807000
988000
176000

1122000
125000

15000
1806000

278000
51000

5000
2050000

142000

465000

40000
39000
12000
61000
54000
14000
15000
10000
29000

5000
54000
18000
15000

9000

7000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

80190008263000

7189000

423000

400000

7000

8412000

7431000

450000

375000

7000

مجموع  الفصل    

7565000

465000

375000

7000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201620172018
اعادة تقدير

2015
مقدر
2015

755000
891000

71000
944000
101000

15000
1599000

243000
38000

5000
2000000

23000

372000

40000
26500

6500
52500
36000
13000
13000

5500
17000

4000
41000
16000
17000
12000

5000

782000
927000

79000
1024000

109000
17000

1670000
248000

38000
5000

2000000
55000

380000

40000
27500

7500
52500
60000
15000
14000

5500
17000

4000
44000
16000
20000
12000

5000

6685000

372000

300000

5000

6954000

380000

335000

5000

7362000

703089
924148

70050
957528
101916

11623
1608704

240592
34655

6926
2000000

0

351729

40000
23151

5544
43000
56227
16481
12991

5000
16996

3488
37378
10778
13470
11983

5000

7674000

6659231

351729

296487

5000

7312447

فعلي
2014



( بالدينار ) ديوان المحاسبة0401
الإدارة  والخدمات المساندة0701

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغير الموظفين

0
7000

15000
5000

0
7000

16000
5000

0
7000

17000
5000

الفصل :
البرنامج  

000
001
002
003

  المحروقات
  التدفئة

  سيارات الصالون
  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

228400023080002344000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201620172018البند

235000
204000

57000
221000

24000
6000

381000
67000
13000

3000
725000

13000

125000

18000
4000

44000
27000

11000
9000
7000

13000
3000

37000
11000

7000
12000

7000

240000
209000

59500
225000

24500
6000

390000
68000
14000

3000
725000

14000

129000

19000
4000

36000
28000

11000
9000
7000

14000
3000

38000
11000

7000
7000

7000

247000
215000

60000
230000

25000
6000

400000
70000
15000

3000
725000

15000

131000

20000
4000

35000
29000

11000
9000
7000

15000
3000

39000
11000

7000
5000

7000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2014 - 2018

1949000

125000

203000

7000

1978000

129000

194000

7000

2011000

131000

195000

7000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2015

مقدر
2015

230000
200000

56000
216000

23000
6000

371000
66000
12000

3000
725000

3000

118000

17500
4000

43500
24000

11000
9000
3500

13000
3000

36000
11000

8000
8000

5000

243000
233000

56000
247000

25000
6000

409000
71000
12000

3000
725000

28000

126000

17500
5000

43500
40000

13000
9000
3500

13000
3000

39000
11000
10000

8000

5000

0
5400

13800
4800

0
9000

23000
8000

1911000

118000

191500

5000

2058000

126000

215500

5000

2225500 2404500

فعلي
2014

221488
236039

55014
240387

24524
5189

412596
65929
11646

2396
725000

0

123585

17000
3909

37000
42755

14482
8997
3000

12996
2488

33688
9000
7983
7989

5000

42755
0
0
0

2000208

123585

201287

5000

2330080

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

228400023080002344000 2225500مجموع النشاط      2404500 2330080



( بالدينار ) ديوان المحاسبة0401
المراقبات الميدانية                                                  0705

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

0
2000
9000
2000

0
2000

10000
2000

0
2000

11000
2000

الفصل :
البرنامج  

000
001
002
003

  المحروقات
  التدفئة

  سيارات الصالون
  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

547000055740005677000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201620172018البند

535000
737000

16000
809000

88000
9000

1311000
190000

30000
2000

1275000
74000

284000

40000
9000
3000
9000

13000

2000
5000
2000
4000
1000
5000
5000
7000
5000

548000
755000

16500
828000

91500
9000

1346000
195000

32000
2000

1275000
77000

293000

40000
9000
3000
7000

14000

2000
5000
2000
4000
1000
5000
5000
7000
2000

560000
773000

17000
850000

93000
9000

1377000
199000

33000
2000

1275000
79000

305000

40000
9000
3000
6000

15000

2000
5000
2000
4000
1000
5000
5000
7000
1000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2014 - 2018

5076000

284000

110000

5175000

293000

106000

5267000

305000

105000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2015

مقدر
2015

525000
691000

15000
728000

78000
9000

1228000
177000

26000
2000

1275000
20000

254000

40000
9000
2500
9000

12000

2000
4000
2000
4000
1000
5000
5000
9000
4000

539000
694000

23000
777000

84000
11000

1261000
177000

26000
2000

1275000
27000

254000

40000
10000

2500
9000

20000

2000
5000
2000
4000
1000
5000
5000

10000
4000

0
1800
9000
1200

0
3000

15000
2000

4774000

254000

108500

4896000

254000

119500

5136500 5269500

فعلي
2014

481601
688109

15036
717141

77392
6434

1196108
174663

23009
4530

1275000
0

228144

40000
6151
1635
6000

13472

1999
3994
2000
4000
1000
3690
1778
5487
3994

13472
0
0
0

4659023

228144

95200

4982367

الرقابة601 النشاط    

547000055740005677000 5136500مجموع النشاط      5269500 4982367



( بالدينار ) ديوان المحاسبة0401
المعهد العربي الأردني  للرقابة والتدقيق0710

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

103
105
106
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

3000
7000

3000
7000

3000
7000

الفصل :
البرنامج  

001
002

  التدفئة
  سيارات الصالون

265000381000391000 مجموع البرنامج    
801900082630008412000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201620172018البند

48000
20000

3000
14000

5000
1000

50000
23000

14000

10000
5000

32000
10000

1000
1000
1000

10000
1000

10000
2000
1000
3000

97000
41000

6000
28000

8000
2000

50000
46000

28000

10000
5000

20000
10000

1000
1000
1000

10000
1000

10000
2000
1000
3000

99000
42000

7000
29000

9000
3000

50000
48000

29000

10000
5000

20000
10000

1000
1000
1000

10000
1000

10000
2000
1000
3000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2014 - 2018

164000

14000

87000

278000

28000

75000

287000

29000

75000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2015

مقدر
2015

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0 0

7362000 7674000

فعلي
2014

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

7312447

التدريب والتأهيل601 النشاط    

265000381000391000 0مجموع النشاط      0 0



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2014 - 2018

 ديوان المحاسبة0401

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510
512

508

505
506

511

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة
 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

0
57000

0

18000
45000

0

0
50000

0

10000
0

0

0
50000

0

10000
0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

57000

0

63000

0

50000

0

10000

0

50000

0

10000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
1200006000060000 مجموع  الفصل   

201620172018

3000
27000

320000

140000
0

123000

5000
27000

320000

145000
0

123000

اعادة تقدير 
2015

مقدر
2015

30000

320000

140000

123000

32000

320000

145000

123000

613000 620000

فعلي
2014

4913
19993

306649

10773
0

182500

24906

306649

10773

182500

524828



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2014 - 2018
ديوان المحاسبة0401
 الإدارة  والخدمات المساندة0701

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع الادارة 

  005     معهد الرقابة العربي

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3112

3111

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

512

505

508

505

511

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

0

0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0
0
0
0

0
0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

009

003
004
005
999

001
003

013

001

006

 تحديث واصلاحات  ابنية مختلفة

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 انشاء ابنية مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2016

2016

2017

2017

2018

2018

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2015

2015

مقدر

مقدر

2015

2015

3000

2000
17000

8000
0

10000
0

320000

130000

123000

5000

2000
17000

8000
0

15000
0

320000

130000

123000

3000

27000

10000

320000

130000

123000

5000

27000

15000

320000

130000

123000

40000

573000

47000

573000

613000 620000

4913

0
0
0

19993

10000
773

306649

0

182500

4913

19993

10773

306649

0

182500

فعلي

فعلي

2014

2014

35679

489149

524828



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2014 - 2018
ديوان المحاسبة0401
 المعهد العربي الأردني  للرقابة والتدقيق0710

  001     تشغيل وإدامة المعهد العربي الأردني  للرقابة والتدقيقالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

512

505

506

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

55000
2000

8000
10000

0

45000

50000
0

0
0

10000

0

50000
0

0
0

10000

0

الفصل :  
البرنامج  

008
999

001
003
068

001

 مصاريف التدريب و التأهيل
 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 الخلايا  الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

 سيارات صالون

57000

18000

45000

50000

10000

0

50000

10000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

1200006000060000 مجموع البرنامج    
1200006000060000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201620172018البند

120000 6000060000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2015

مقدر
2015

0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

613000 620000

0
0

0
0
0

0

0

0

0

فعلي
2014

0

0

524828
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